
1 

BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI 
CỤC HÀNG KHÔNG VIỆT NAM 

 
Số:           /QĐ-CHK 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
                  Hà Nội, ngày       tháng  8  năm 2021 

 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Điều chỉnh thời gian áp dụng Phương thức khai thác hệ thống quản lý tàu bay 

đến, tàu bay khởi hành (AMAN/DMAN) tại khu vực Cảng HKQT Nội Bài  

CỤC TRƯỞNG CỤC HÀNG KHÔNG VIỆT NAM 

Căn cứ Luật Hàng không dân dụng Việt Nam ngày 29/6/2006 và Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Hàng không dân dụng Việt Nam ngày 
21/11/2014; 

Căn cứ Nghị định 66/2015/NĐ-CP ngày 12/8/2015 của Chính phủ quy 
định về nhà chức trách hàng không;   

        Căn cứ Thông tư của Bộ Giao thông vận tải số 19/2017/TT-BGTVT ngày 
06/6/2017 quy định về quản lý và bảo đảm hoạt động bay và Thông tư số 
09/2020/TT-BGTVT ngày 23/4/2020 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông 
tư số 19/2017/TT-BGTVT ngày 06/6/2017; 

Căn cứ Quyết định số 2606/QĐ-BGTVT ngày 07/9/2017 của Bộ trưởng 
Bộ Giao thông vận tải quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 
chức của Cục Hàng không Việt Nam; Quyết định số 1055/QĐ-BGTVT ngày 
31/5/2019 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải về sủa đổi, bổ sung Quyết định 
số 2606/QĐ-BGTVT ngày 07/9/2017; 

Căn cứ công văn số 4271/QLB-KL ngày 26/8/2021 của Tổng công ty 
Quản lý bay Việt Nam về báo cáo công việc liên quan triển khai hệ thống 
AMAN/DMAN tại Cảng HKQT Nội Bài; 

Căn cứ vào tình hình thực tế trong điều kiện phòng chống dịch covid; ý 
kiến của Cảng HKQT Nội Bài, hãng hàng không và các đơn vị liên quan; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý hoạt động bay Cục Hàng không 
Việt Nam. 

QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1. Điều chỉnh thời gian áp dụng Phương thức khai thác hệ thống 

quản lý tàu bay đến, tàu bay khởi hành (AMAN/DMAN) tại khu vực Cảng 
HKQT Nội Bài (ban hành kèm theo Quyết định số 786/QĐ-CHK ngày 
08/4/2021) từ 07h00 (giờ Hà Nội) ngày 09/09/2021, cụ thể như sau: 

- Từ ngày 01/10/2021 đến hết ngày 06/10/2021: Hoạt động khai thác thử 
nghiệm, áp dụng trong khung giờ từ 07h00 - 19h00; 

- Từ ngày 07/10/2021 trở đi: Hoạt động khai thác chính thức, áp dụng 
24h/24h. 

1502 30



2 

Điều 2. Tổng công ty Quản lý bay Việt Nam có trách nhiệm làm thủ tục 
thông báo tin tức hàng không liên quan. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Bãi bỏ Quyết định số 
1106/QĐ-CHK ngày 04/06/2021. 

Điều 4. Tổng giám đốc Tổng công ty Quản lý bay Việt Nam, Trưởng 
phòng Quản lý hoạt động bay, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu 
trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Cục trưởng (để b/c); 
- PCT V.H.Cường; 
- ACV, Cảng HKQT Nội Bài; 
- VNA, VJC, BAV, PIC, VAG; 
- Vasco, HAA;  
- Các phòng: VTHK, QLC, TCATB; 
- Lưu: VT, QLHĐB (14b). 

KT. CỤC TRƯỞNG 
PHÓ CỤC TRƯỞNG 

 

 
 
 

Võ Huy Cường 

 


